
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об обращении Администрации  

Рыбинского муниципального района  

 

 

Рассмотрев обращение Администрации Рыбинского муниципального 

района о необходимости изменения ставки платы за использование лесов 

для осуществления рекреационной деятельности, а также письмо департа-

мента лесного хозяйства Ярославской области по указанной проблеме, ко-

митет решил: 

 

 Рекомендовать Ярославской областной Думе направить в Прави-

тельство Российской Федерации обращение по вопросу о внесении изме-

нений в постановление Правительства Российской Федерации от 

22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и 

ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в феде-

ральной собственности» с целью снижения ставки платы за единицу пло-

щади лесного участка, находящегося в федеральной собственности, при 

осуществлении рекреационной деятельности. 

 

 

 

 

Председатель комитета                                                                П.А. Смирнов 

 

 
 


